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Informacja Prezydenta Miasta Bydgoszczy o stanie miasta 
* ilość decyzji i zarządzeń Prezydenta 

na dzień 31 października 2006r. 
 
 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA MIJAJĄCEJ KADENCJI: 
 
− Powołanie z dniem 1 października 2005 r. Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego, a od 22 listopada br. Uniwersytetu Technologiczno-
Przyrodniczego. 

 
− Utworzenie Centrum Szkolenia Sił Połączonych NATO. 
 
− Czwarte miejsce Bydgoszczy, jako jednego z najlepiej zarządzanych 

miast w Polsce, w rankingu miast na prawach powiatu.  
Wyboru najlepszych samorządów dokonała niezależna kapituła, powołana przez dziennik 
„Rzeczpospolita”. Kapituła wysoko oceniła sposób zarządzania finansami m.in. dynamikę 
dochodów i wydatków, wartość środków unijnych w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 
niską stopę bezrobocia, wysoką liczbę podmiotów gospodarczych, racjonalne wydatki na 
realizację kontraktów z organizacjami pozarządowymi, normę ISO i ocenę ratingową. 

 
− Dwukrotne wyróżnienie Bydgoszczy w konkursie „Gmina Fair Play” – 

certyfikat gminy przyjaznej inwestorom. 
 
 
INWESTYCJE 
 
− Pozyskanie w latach 2004 – 2006 z funduszy UE łącznie 498,1 mln zł. 

W tym w ramach Funduszy Spójności – 397,2 mln zł, z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego – 80,9 mln zł, a z funduszu PHARE 
2002 oraz Europejskiego Funduszu Społecznego – kwotę 20,0 mln zł.  
W przeliczeniu na jednego mieszkańca to kwota 1.356 zł. Uzyskane środki finansowe 
przeznaczone były między innymi na takie projekty jak: rekultywacja składowiska odpadów 
komunalnych miasta Bydgoszczy, informatyzacja usług Urzędu Miasta, rewitalizacja Wyspy 
Młyńskiej w Bydgoszczy, GREEN KEYS – zielone miasto, In Water – wykorzystanie 
śródlądowych dróg wodnych dla rozwoju regionalnego czy też Partnerstwo na rzecz Rynku 
Pracy. 

 
− Utworzenie Bydgoskiego Parku Przemysłowego Sp. z o.o.   

Głównym celem Spółki jest aktywizacja małej i średniej przedsiębiorczości  
oraz generowanie nowych miejsc pracy. Podjęto działania zmierzające do włączenia Spółki 
do jednej ze specjalnych stref ekonomicznych. 
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− Połączenie dwóch towarzystw budownictwa społecznego: TBS ADM 
Sp. z o.o. oraz BTBS Sp. z o.o.  
Głównym celem przedsięwzięcia było utworzenie nowego silniejszego podmiotu  
o większym kapitale i większych możliwościach inwestycyjnych. 

 
− Opracowanie: 25 planów zagospodarowania przestrzennego o łącznej 

powierzchni 1.722,97 ha, Lokalnego Programu Rewitalizacji dla miasta 
Bydgoszczy, Programu Rewitalizacji i Rozwoju Bydgoskiego Węzła 
Wodnego, analizy terenów przeznaczonych dla realizacji budownictwa 
mieszkaniowego wielorodzinnego na gruntach własności gminy 
Bydgoszcz wraz z zasobami podłączenia do sieci infrastruktury 
technicznej, analizy skutków budowy wielopowierzchniowych 
obiektów handlowych w Bydgoszczy.  
W trakcie opracowania jest obecnie 47 planów zagospodarowania przestrzennego o łącznej 
powierzchni 2.165,01 ha. 

 
− Skatalogowanie wszystkich budynków w mieście Bydgoszczy  

oraz założenie ewidencji budynków w systemie numerycznym.  
Bydgoszcz znalazła się w czołówce miast Polski w zakresie prowadzenia mapy zasadniczej, 
ewidencyjnej, uzbrojenia terenu, operatu ewidencji gruntu i budynków wyłącznie w postaci 
komputerowej. 

 
− Rozbudowa i modernizacja bydgoskiego lotniska o regularnym ruchu 

krajowym i międzynarodowym. 
 
− Oddanie do użytku nowoczesnego terminala pasażerskiego Portu 

Lotniczego im. I. J. Paderewskiego. 
 
− Poprawa estetyki miasta. Zwiększenie powierzchni kwietników 

sezonowych do 2950 m2, zagospodarowanie rond, rozstawienie 
konstrukcji kwiatowych w Śródmieściu, rozwieszenie ampli kwiatowych 
na latarniach na Starym Rynku i przy ul. Mostowej,  
ukwiecenie mostu Bernardyńskiego i mostu Sulimy-Kamińskiego.  
W stałym utrzymaniu znajduje się 490 ha terenów zieleni w mieście (oprócz terenów 
LPKiW i parku w Ostromecku).  

 
− Rekultywacja około 60 obiektów, w tym Park im. Kazimierza Wielkiego, 

„Balaton”, bulwary na odcinku od ul. Marcinkowskiego do mostu 
Królowej Jadwigi, zieleń przyuliczną. 

 
− Oddanie do użytku basenu przy Szkole Podstawowej nr 65 w Fordonie, 

a także basenu dla dzieci niepełnosprawnych przy integracyjnej Szkole 
Podstawowej Nr 25 na Wyżynach. 
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− Zmodernizowanie pomieszczeń dla Gimnazjum Specjalnego Nr 44  
przy ul. Traugutta. 

 

− Oddanie do użytku nowego pawilonu dydaktycznego Zespołu Szkół 
Gastronomicznych przy ul. Konarskiego. 

 

− Rozbudowanie sali gimnastycznej przy Gimnazjum Nr 9  
przy ul. Gajowej 94. 

 

− Przebudowanie pomieszczenia Zespołu Szkół Chemicznych  
przy ul. Łukasiewicza. 

 

− Budowa i modernizacja boisk przyszkolnych. 
 

− Przygotowywanie dokumentacji na budowę kolejnego basenu na Błoniu 
przy Szkole Podstawowej Nr 62 przy ul. Stawowej, rozbudowę  
i przebudowę Gimnazjum Nr 31 przy ul. Puszczykowej na Osowej 
Górze, budowę sali gimnastycznej wraz z osiedlowym klubem kultury 
przy Gimnazjum Nr 28 przy ul. Żeglarskiej, a także rozbudowę obiektu 
Zespołu Szkół Nr 16 przy ul. Koronowskiej 74. 

 
− Zakup ekologicznych i odpowiednio wyposażonych autobusów MZK,  

co znacznie przyczyniło się do poprawy ochrony środowiska  
oraz komfortu przewozu pasażerów.  
W minionym okresie Miejskim Zakładom Komunikacyjnym przybyło 23 szt. autobusów. 
Zakupione autobusy wyposażone są w silniki ekologiczne EURO-3, posiadają poszerzone 
urządzenia informacji i obsługi pasażerów tj. oprócz tablic informacyjnych świetlnych 
zewnętrznych i wewnętrznych – urządzenia zapowiadające przystanki. Ponadto każdy  
z autobusów wyposażony jest w monitoring wizyjny przedziału pasażerskiego, co istotnie 
poprawia stan bezpieczeństwa. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na wybór 
dostawcy kolejnych 20 nowych autobusów. 

 
− Realizacja programu „Bydgoski system wodny i kanalizacyjny”.  

Z funduszy ISPA i pożyczki EBOR zrealizowano: rozbudowę i modernizację: ujęcia wód 
głębinowych i nowych rurociągów wody surowej, ujęcia wody SW-1 „Las Gdański”, stacji 
uzdatniania wód powierzchniowych wraz z gospodarką osadową oraz ujęcie wody SW-4 
„Czyżkówko”. Modernizacja istniejącej stacji wodociągowej jest ściśle powiązana  
z docelowym wprowadzeniem procesu infiltracji dla wody ujmowanej z rzeki Brdy. 
Ponadto Kontrakt obejmuje wymianę sieci wodociągowej wykonanej z rur 
azbestocementowych o łącznej długości około 50 km – z czego wykonano już ponad 25 
km. Modernizacja pompowni przy ul. Filareckiej, która obsługuje ok. 130 tys. mieszkańców. 
W wyniku realizacji magistrali wodociągowej do Fordonu uzyskano poprawę 
niezawodności zasilania w wodę dzielnicy Fordon, pełne wykorzystanie istniejących 
zbiorników retencyjnych oraz zasilanie w wodę gm. Osielsko i dzielnice górnego, 
północnego tarasu miasta Bydgoszcz – Myślęcinek. W omawianym okresie wybudowano 
nowe sieci wodociągowe o długości 30.328 m oraz przybyło nowej sieci kanalizacyjnej 
16.901 m. 



 4 

 
− Modernizacja i optymalizacja bydgoskiego systemu ciepłowniczego. 

Spółka KPEC wydatkowała na ten cel w okresie minionych 4 lat 92.843.677 zł. 
Sfinalizowano w tym czasie wiele zadań, które, jak np. likwidacja przestarzałych  
i uciążliwych węzłów hydroelewatorowych oraz wysoce awaryjnych sieci izolowanych  
w pianobetonie. Spore nakłady przeznaczono na zwiększenie wpływu odbiorców ciepła  
na wielkość jego zużycia, spełniając postulaty formułowane przez klientów spółki. 

 
 
KOMUNIKACJA 
 
− Prace związane z remontami i budowami ulic i dróg osiedlowych. 
 
− Budowa 40 nowych ulic osiedlowych.  

Trwa realizacja kolejnych 12 ulic osiedlowych, jak np.: Chełmżyńska, Chojnicka, Łąkowa, 
Średnia. 

 
− Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych na drogach twardych 

łącznie 181.177 m2 i na drogach gruntowych naprawa nawierzchni  
z wykorzystaniem wiórków bitumicznych - 66.840 m2. 

 
− Modernizacja między innymi: ul. Toruńskiej od ul. Perłowej  

do ul. Kazimierza Wielkiego (645 mb), Mostu Pomorskiego wraz  
z Rondem Fordońskim w ciągu dróg krajowych nr 5 i nr 80 (1815 mb) 
oraz przejścia podziemnego pod Rondem Jagiellonów. 

 
− Prace związane z inwestycją Trasy W-Z ul. Ludwikowo od ul. Zaświat 

do ul. Żeglarskiej wraz z estakadą nad torami kolejowymi. 
 
− Zapewnienie mieszkańcom osiedli Piaski i Jachcice bezpośredniego 

dojazdu do centrum i Dworca PKS. 
 
− Rozwiązanie problemu dojazdu do Centrum Onkologii. 
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SPRAWY SPOŁECZNE 
 
− Spadek bezrobocia o 35,3% tj. o 8.016 osób (luty 2003 r.: 22.710 osób, 

wrzesień 2006 r.: 14.694 osoby), a stopy bezrobocia z poziomu 13,3% 
do 9,1% tj. o 4,2 punkty procentowe.  
Całkowita wartość projektów unijnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy  
w Bydgoszczy wynosi 14 mln zł., z czego dofinansowanie ze środków UE wynosi 10,8  
mln zł. Łącznie w ramach dotychczas realizowanych projektów współfinansowanych  
ze środków UE pomocą objęto 4.049 osób, kolejne 404 osoby są planowane do objęcia 
wsparciem do marca 2007 r.   

 
− Powołanie we wrześniu 2005 r. Centrum Wspierania Samozatrudnienia. 

Celem instytucji jest promocja pracy „na własny rachunek” w Bydgoszczy i zwiększenie 
liczby mieszkańców podejmujących działalność gospodarczą, zwłaszcza przez osoby 
bezrobotne oraz absolwentów szkół. Przez rok funkcjonowania z usług Centrum skorzystało 
3.552 klientów.  

 
− Utworzenie we wrześniu 2005 r. Bydgoskiego Paktu na Rzecz 

Zatrudnienia jest to praktyczna realizacja partnerstwa lokalnego  
27 instytucji i uczelni wyższych na rzecz aktywizacji bydgoskiego rynku 
pracy. 

 
− Dwukrotny wzrost zatrudnienia bezrobotnych mieszkańców 

Bydgoszczy przez Zakład Robót Publicznych, w ramach robót 
publicznych.  
Zadania inwestycyjne wykonane przez tę grupę mieszkańców to np. remont pomieszczeń  
w budynku Straży Miejskiej przy ul. Leśnej, rekonstrukcja ogrodzenia Cmentarza 
Starofarnego czy też konserwacja wałów przeciwpowodziowych. Ponadto Zakład Robót 
Publicznych administruje i zarządza Kompleksem Utylizacji Odpadów, gdzie utworzono  
50 nowych miejsc pracy.  

 
− Działalność Zakładu Aktywności Zawodowej – pierwszego  

w województwie kujawsko-pomorskim, który zatrudnia 50 osób w tym 
35 niepełnosprawnych.  
Istotą działalności Zakładu jest szansa na zatrudnienie osób ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności, które nie miały możliwości zatrudnienia na otwartym rynku pracy. 

 
− Udział Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w ochronie osób 

bezrobotnych, czego przykładem jest powstanie Centrum Integracji 
Społecznej. 
Centrum przeznaczone jest dla 55 osób długotrwale bezrobotnych lub wykluczonych 
społecznie, które poprzez reintegrację społeczną i zawodową będą mogły na nowo zasilić 
rynek pracy. Dnia 1 grudnia br. CIS otrzyma nową siedzibę przy ul. Smoleńskiej. 
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− Rozszerzenie w marcu 2003 r. zakresu uprawnień do ulgowych 
przejazdów o osoby bezrobotne zamieszkałe w Bydgoszczy, na trasie 
przejazdu do Powiatowego Urzędu Pracy w dni wyznaczone w celu 
potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy. 

 
− Wprowadzenie promocyjnej ceny za przejazdy pasażerów 

korzystających z linii pospiesznych i nocnych na podstawie biletu 
jednorazowego. 

 
− Wprowadzenie obniżonych opłat za przejazd z Fordonu do centrum 

miasta. 
 
− Uruchomienie Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego przy  

ul. Smukalskiej 251.  
Jest to jednostka służby zdrowia posiadająca 40 miejsc całodobowych, przeznaczonych  
dla osób ciężko chorych, którymi rodziny nie mogą się opiekować.  

 
− Utworzenie 65 dodatkowych miejsc dziennego pobytu, dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, dzięki trzem nowym Środowiskowym 
Domom Samopomocy oraz utworzonemu Gminnemu Punktowi 
Interwencji Kryzysowej z siedzibą przy ul. Mińskiej 15a.  
Punkt przeznaczony jest dla osób chorych, niepełnosprawnych, które z uwagi na życiowy 
kryzys wymagają chwilowo pomocy i opieki całodobowej. 

 
− Oddanie w ostatnich czterech latach przez Bydgoskie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 111 mieszkań w Fordonie  
przy ul. Gen. T. Bora-Komorowskiego i 32 mieszkań na Jarach  
przy ul. Huzarskiej. 

 
− Budowa i oddanie do użytku przez Bydgoskie Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego budynku ze 145 mieszkaniami  
przy ul. Giryna 1. 

 
− Przygotowania na Jarach przy ul. Huzarskiej 1-3 kolejnych 88 mieszkań, 

które oddane będą bydgoszczanom na przełomie I i II kwartału 2007 r. 
 
− Przebudowa budynku przy ul. Stolarskiej, z przeznaczeniem  

na 52 lokale socjalne. 
 
− Przygotowanie kolejnego budynku wielorodzinnego z 36 lokalami 

socjalnymi przy ul. Solnej 12. 
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− Opracowanie dokumentacji na budowę 500 mieszkań komunalnych 

(Uchwała Nr LXXI/1346/06 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 28 czerwca 
2006 r.). 

 
− Przygotowanie i wyposażenie w sprzęt kwaterunkowy  

oraz gospodarstwa domowego 4 lokali mieszkalnych  
przy ul. Swarzewskiej 2a, na potrzeby mieszkańców, którzy w wyniku 
zdarzeń losowych utracili dach nad głową. 

 
− Powołanie „Wolontariatu Miejskiego”, z inicjatywy Urzędu w 2003 r.,  

w ramach współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi.  
Zorganizowano wiele przedsięwzięć np.: Bydgoski Wolontariusz Roku, program „Terapia 
śmiechem”, program współpracy Miasta Bydgoszczy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program 
opracowywany jest co roku, ma charakter otwarty i zakłada możliwość uwzględniania 
nowych form współpracy oraz doskonalenia tych, które zostały już określone. 

 
− Powstanie w 53 bydgoskich szkołach Punktów Interwencji Szkolnej.  

Ich głównym zadaniem jest przeciwdziałanie uzależnieniom młodzieży od środków 
psychoaktywnych. Program ten stanowi innowację w skali kraju. 

 
− Wdrożenie nowatorskiego programu „Akademia Rodzica”.  

Jego celem jest ogólnie pojęte przygotowywanie i wspieranie rodziców w skutecznym 
wypełnieniu roli wychowawczej. Program ten, obok zapobiegawczego, ma również 
charakter interwencyjny, polegający na pomocy rodzinie w wychowawczo trudnych 
sytuacjach.  

 
 
BEZPIECZEŃSTWO 
 
− Uruchomienie Centrum Powiatowego Ratownictwa w budynku C  

przy ul. Grudziądzkiej 9-15.   
W sali dyspozytorskiej funkcjonują służby: Straż Miejska, Pogotowie Ratunkowe i dyżurny 
Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Przygotowano również stanowiska 
dyspozytorskie dla Straży Pożarnej, Policji, dyżurnego Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego oraz oficera inspekcyjnego Garnizonu Bydgoszcz. 

 
− Instalacja w latach 2004 – 2006 40 kamer wizyjnych w ramach 

wideomonitoringu miasta.   
Komenda Miejska Policji oraz Straż Miejska potwierdzają, że analiza danych ilościowych 
wykazała w tych rejonach, gdzie zamontowano kamery ponad 30% wzrost wykrywalności 
zdarzeń co jest bezpośrednim skutkiem funkcjonowania wideomonitoringu. Ponadto 
nastąpiło skrócenie czasu reakcji średnio do około 3 minut. 
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− Reorganizacja w 2003 r. Straży Miejskiej.  
Struktury i zasięg działania poszczególnych referatów Straży dostosowano do Komendy 
Miejskiej Policji. Pozwoliło to na usprawnienie współpracy i poprawiło koordynację 
działań. Dzięki temu służby odpowiedzialne za porządek i bezpieczeństwo na terenie 
miasta Bydgoszczy mogą efektywniej wykorzystywać swoje zasoby. Sprawne działanie 
Straży Miejskiej ma wpływ na sukces, jakim jest uznanie Bydgoszczy za jedno  
z najbezpieczniejszych miast w Polsce. 

 
 
KULTURA 
 
− Organizacja przez Miejski Ośrodek Kultury imprez na najwyższym 

poziomie, popartych niekonwencjonalnymi pomysłami oraz wsparcie 
twórczość artystów, których talent wart jest promocji na arenie krajowej, 
a także międzynarodowej.  
Działalność instytucji wykraczała poza administracyjne obiekty, czyli siedzibę MOK  
przy ul. Batorego, Muszlę Koncertową w Parku im. Wincentego Witosa czy Zespół 
Pałacowo – Parkowy w Ostromecku. Imprezy kulturalne odbywały się  
w różnych miejscach Bydgoszczy, począwszy od Starego Rynku a skończywszy  
na skwerach i alejach.  

 
− Organizacja imprez w regionie, m.in. w Toruniu: VI edycja 

Międzynarodowego Festiwalu Harmonijki Ustnej.   
W 2006 r. odbył się festiwal Bydgoszcz – Toruń Harmonica Bridge.  

 
− Organizacja Bydgoskiego Festiwalu Książki „Trójkąt Literacki”.  

Impreza czynnie angażuje bydgoskie środowisko literackie i przyczynia się  
do promocji czytelnictwa i literatury jako wartości ponadczasowej.  

 
− Zmiana programu Galerii Miejskiej bwa, polegająca na zwiększeniu 

ilości wystaw prezentujących twórczość i dokonania artystyczne  
z Polski i zagranicy, a także twórców miejscowych.  
Nowe propozycje dają mieszkańcom Bydgoszczy możliwość obejrzenia tego, co dzieje się 
w przestrzeni sztuki Polskiej i Europejskiej. Istotnym sukcesem jest wprowadzenie  
do programu galerii realizacji z zakresu performance, video art czy instalacji artystycznej, 
filmu i fotografii.  

 
− Intensyfikacja w minionych czterech latach współpracy i wymiany 

kulturalnej z miastami partnerskimi: Reggio Emilia, Kragujevac, 
Mannheim, Hartford, Pawłodar, Perth, Czerkasy, Krzemieńczuk, Patras, 
Ningbo i Wilhelmshaven.  
Miasto nasze utrzymuje również szereg kontaktów z miastami zaprzyjaźnionymi. Należy 
szczególnie wymienić: Eindhoven, Tuluzę, Mejszagołę. Dobrym przykładem konstruktywnej 
współpracy z miastami partnerskimi może być zorganizowany w listopadzie br.  
w Filharmonii Pomorskiej Koncert serbskiego muzyka Bory Dugicia. 
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− Finansowe i organizacyjne wspieranie imprez kulturalnych 
realizowanych przez bydgoskie instytucje kultury, środowiska twórcze 
oraz społeczny ruch kulturalny.   
Wśród takich działań można wymienić m.in.: Festiwal Prapremier organizowany przez Teatr 
Polski im. H. Konieczki, Bydgoski Festiwal Muzyczny organizowany przez Filharmonię 
Pomorską im. I. Paderewskiego, Bydgoski Festiwal Operowy organizowany przez Operę 
Nova, Bydgoski Festiwal Jazzowy organizowany przez Stowarzyszenie Jazzowe Eljazz. 

 
− Wspieranie finansowe i organizacyjne szeregu imprez 

interdyscyplinarnych, służących upowszechnieniu kultury oraz różnego 
rodzaju przedsięwzięć mających charakter imprez masowych  
lub festynów, także osiedlowych.  
Np.: Urodziny Miasta, Bydgoskie Impresje Muzyczne, Muzyczny tramwaj, Włoskie lato, 
Głosy dla hospicjów, Tysiąc uśmiechów pod choinkę, Święto chleba, Imieniny Miasta. 

 
− Corocznie, od 1995 r., przyznawanie Nagród Artystycznych  

i Naukowych Prezydenta Miasta oraz stypendiów artystycznych  
i naukowych. 

 
 
SPORT 
 
− Coroczna organizacja międzynarodowych imprez sportowych, takich 

jak: Mistrzostwa Europy w LA, Puchar Europy w LA, Światowa Liga 
Siatkówki, żużlowe Grand Prix. 

 
− Znaczące sukcesy bydgoskich sportowców. 
 
− Przyznanie miastu Bydgoszczy, 29 marca 2006 r. na posiedzeniu  

IAAF-u w Osace, organizacji Mistrzostw Świata Juniorów w lekkiej 
atletyce w 2008 r.   
Istotny wpływ na przyznanie Bydgoszczy mistrzostw miało ogromne zaangażowanie 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki i Urzędu Miasta Bydgoszczy. 

 
 
URZĄD MIASTA 
 
− Znacząca poprawa warunków lokalowych Urzędu Miasta. 
 
− Powstanie w Fordonie tzw. „Ratusza Bis”, w celu umożliwienia 

szybszego i bliższego kontaktu z mieszkańcami. 
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− Adaptacja niewykorzystanych dotąd hal w biurowcach  
przy ul. Grudziądzkiej. 

 
− Organizacja w Urzędzie Miasta dyżurów tłumacza języka migowego. 

Od 1 marca 2005 r. w każdy wtorek dyżuruje tłumacz języka migowego. Jest on  
do dyspozycji wszystkich wydziałów Urzędu, w których zaistnieje potrzeba tłumaczenia 
rozmów z niesłyszącymi klientami.  

 
− Wprowadzenie systemu dostarczania korespondencji poprzez gońców, 

co znacznie obniżyło koszty administracyjne Urzędu.  
 
− * W okresie od 22 listopada 2002 r. do 31 października br. odbyło się 

111 Kolegium Prezydenta wydano 701.104 decyzji administracyjnych. 
Tak duża liczba wydanych decyzji administracyjnych wskazuje na skalę i rozpiętość 
problemów, z jakimi mieszkańcy Bydgoszczy zgłaszali się do Urzędu. 

 
− W tym samym okresie wydano 2.861 zarządzeń Prezydenta Miasta. 
 
− Z 1.461 podjętych uchwał Rady Miasta w minionej kadencji,  

do realizacji Prezydenta Miasta przekazano 1.395. 
 
 


